
32 33

JAK POSTAVÍM STAN?
Světlo baterky i vůně 

jídla lákají hmyz 
a drobná zvířata. 

Bát se jich nemusíš, 
ale hodí se s jejich 
přítomností počítat. 
Jsou tu přece doma.

Základem je nebát se použít 
návod na stavění stanu. Určitě 
si taky stavění vyzkoušej doma 

nanečisto, ať si pak víš rady 
večer v přírodě. A neboj se 

poprosit o pomoc!

Psst, slyšíš to? Všechno to praskání, skřípot 
a dupání... Pokud se rozhodneš přespat 

venku, připrav se na pořádný zážitek! 
Příroda totiž v noci ožívá. Protože ale přes 
noc potřebuješ hlavně nabrat síly na další 

den, soustřeď se nejprve na správné 
postavení stanu.

Stan si vždy stav na rovné 
zemi. Nejlepší jsou plochy bez 
jam nebo hrbolů, které by tě 

přes noc tlačily do zad. 

S příchodem večera 
se rychle stmívá, proto 

měj vždy po ruce 
baterku nebo čelovku!


